



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gabinete da Prefeita, no uso de suas atribuições legais e, após a equipe de pregão ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2020.09.16.01, cujo objeto Aquisição de Peças e Pneus para os veículos da Guarda Municipal, modelo chevrolet S10, CD 2.8, Diesel, 2014, motor duramax, placas: PMJ7110 e PMB8250, de responsabilidade do Gabinete da Prefeita do Município de Irauçuba - CE, vem adjudicar e homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas: **1. RIBEIRO PEÇAS COMÉRCIO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.731.565/0001-44, com o valor global de **R\$ 158.946,12 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e seis reais e doze centavos)** referente ao Lote 1 e **2. HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.864.325/0001-52, com o valor global de **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**, referente ao Lote 2, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: 1. RIBEIRO PEÇAS COMÉRCIO LTDA – ME

LOTE 01 - PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	08	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00
02.	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	08	R\$ 270,45	R\$ 2.163,60
03.	ARO DA RODA EM FERRO 16"	UND	GM	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
04.	BARRA AXIAL	UND	NAKATA	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
05.	BATERIA 75 AMPÉRES	UND	ZATTA	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
06.	BICO INJETOR	UND	MWM	08	R\$1.380,00	R\$ 11.040,00
07.	BOBINA DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UND	TEAM	02	R\$ 380,00	R\$ 760,00
08.	BORRACHA DO PARA-BRISA	UND	VIDRAO	02	R\$ 260,00	R\$ 520,00
09.	BUCHA DA SAPATA INFERIOR	UND	AXIOS	16	R\$ 62,54	R\$ 1.000,64
10.	BUCHA DA SAPATA SUPERIOR	UND	AXIOS	16	R\$ 46,46	R\$ 743,36
11.	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	AXIOS	08	R\$ 38,00	R\$ 304,00
12.	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	AXIOS	08	R\$ 38,00	R\$ 304,00
13.	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	UND	AXIOS	08	R\$ 36,00	R\$ 288,00
14.	CAPA PARA BANCO DO CARONA COURO SINTÉTICO PRETO	UND	FLASH	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15.	CAPA PARA BANCO DO MOTORISTA COURO SINTÉTICO PRETO	UND	FLASH	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
16.	CAPA PARA BANCO TRASEIRO COURO SINTÉTICO PRETO	UND	FLASH	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
17.	CAPO NA COR DO VEÍCULO	UND	LATAO	02	R\$1.300,00	R\$ 2.600,00
18.	CHAVE DE SETA	UND	GM	02	R\$ 405,67	R\$ 811,34
19.	COLA DO PARABRISA	UND	BRASS	02	R\$ 74,94	R\$149,88
20.	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	TEAM	03	R\$1.561,85	R\$ 4.685,55
21.	CONDENSADOR	UND	TEAM	03	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
22.	CONTROLE DE AR CONDICIONADO	UND	TEAM	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
23.	CORREIA DENTADA	UND	CONTI	04	R\$ 309,78	R\$1.239,12
24.	CORREIA POLY V	UND	CONTI	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

25.	COXIM DIANTEIRO DO CAMBIO	UND	NAKATA	04	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
26.	COXIM DIREITO DO MOTOR	UND	NAKATA	04	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
27.	COXIM DO AMORTECEDOR	UND	NAKATA	04	R\$ 149,07	R\$ 596,28
28.	COXIM ESQUERDO DO MOTOR	UND	NAKATA	04	R\$ 461,07	R\$ 1.844,28
29.	COXIM TRASEIRO DO CAMBIO	UND	NAKATA	04	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00
30.	EIXO CARDAN DA TRANSMISSÃO	UND	GM	02	R\$1.500,00	R\$ 3.000,00
31.	EVAPORADOR	UND	TEAM	02	R\$ 511,20	R\$ 1.023,00
32.	FAROL LADO DIREITO	UND	ARTEB	03	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
33.	FAROL LADO ESQUERDO	UND	ARTEB	03	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
34.	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	TABULEIRO	02	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
35.	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	TECFIL	24	R\$ 51,12	R\$ 1.226,88
36.	FILTRO DE CABINE	UND	TECFIL	24	R\$ 17,64	R\$ 423,36
37.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	24	R\$ 146,60	R\$ 3.518,40
38.	FILTRO DE ÓLEO	UND	TECFIL	24	R\$ 56,30	R\$ 1.351,20
39.	GARRAFA GÁS DO AR CONDICIONADO	UND	VIX	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
40.	KIT BATEADOR DO AMORTECEDOR	UND	NAKATA	04	R\$ 68,00	R\$ 272,00
41.	KIT BORRACHA DA PORTA DT	UND	NAKATA	02	R\$ 85,00	R\$170,00
42.	KIT BORRACHA DA PORTA TS	UND	NAKATA	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
43.	KIT BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UND	NAKATA	04	R\$ 30,00	R\$120,00
44.	KIT DE EMBREAGEM	UND	LUK	02	R\$1.584,86	R\$ 3.169,72
45.	KIT MACADO CHAVE DE RODA	UND	BOVENA	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
46.	KIT RETENTOR DO DIFERENCIAL TRASEIRO	UND	GM	04	R\$ 106,00	R\$ 424,00
47.	KIT ROLAMENTO DO DIFERENCIAL TRASEIRO	UND	SKF	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
48.	LAMPADA 1 POLO 12V	UND	GAUSS	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
49.	LAMPADA 2 POLOS 12V	UND	GAUSS	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
50.	LAMPADA H1 12V	UND	GAUSS	08	R\$ 15,64	R\$ 125,12
51.	LAMPADA H7 12V	UND	GAUSS	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00
52.	LAMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UND	GAUSS	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
53.	LANTERNA TRASEIRA L/D	UND	ARTEB	04	R\$ 176,80	R\$ 707,20
54.	LANTERNA TRASEIRA L/E	UND	ARTEB	04	R\$ 179,26	R\$ 717,04
55.	LUZ DA PLACA	UND	GAUSS	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
56.	MANGOTE DO RADIADOR	UND	GM	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
57.	MANGUEIRA DE RETORNO DOS BICOS	UND	GM	02	R\$3.500,00	R\$ 7.000,00
58.	MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	GM	02	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00
59.	MÓDULO DO ABS	UND	GM	02	R\$2.850,00	R\$ 5.700,00
60.	MÓDULO DO AIRBAG	UND	GM	02	R\$1.985,00	R\$ 3.970,00
61.	MOLDURA FAROL DE MILHA SEM FURO	UND	GM	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
62.	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO DIESEL	LITRO	MOBIL	140	R\$ 39,96	R\$ 5.594,40
63.	ÓLEO SAE 90 API-GL5	LITRO	SPIRAX	80	R\$ 27,52	R\$ 2.201,60
64.	PARABRISA	UND	VIDRAO	02	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
65.	PARALAMA LD NA COR DO VEÍCULO	UND	GM	02	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
66.	PARALAMA LE NA COR DA VEÍCULO	UND	GM	02	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
67.	PIVO INFERIOR	UND	AXIOS	08	R\$ 236,26	R\$ 1.890,08
68.	PIVO SUPERIOR	UND	AXIOS	08	R\$ 212,74	R\$ 1.701,92
69.	PORCA DA RODA	UND	CISER	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
70.	PRISIONEIRO DA RODA	UND	CISER	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
71.	RADIADOR DE ÁGUA DO MOTOR	UND	GAUSS	02	R\$1.591,65	R\$ 3.183,30
72.	RADIADOR DE AR QUENTE	UND	GAUSS	02	R\$2.100,00	R\$ 4.200,00
73.	RADIO TRANSCPTOR MÓVEL PARA VIATURA	UND	SHOKLIGHT	02	R\$1.581,50	R\$ 3.163,00
74.	RETENTOR DA RODA DIANTERIA	UND	GM	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
75.	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	GM	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
76.	ROLAMANTO DE APOIO DA CORREIA POLY V	UND	SKF	08	R\$ 120,00	R\$960,00
77.	ROLAMENTO DA RODA DIATEIRA	UND	SKF	04	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
78.	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	SKF	04	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
79.	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	SKF	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
80.	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	SKF	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
81.	ROLAMENTO DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	SKF	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
82.	SAPATA COMPLETA	UND	NAKATA	08	R\$ 327,46	R\$ 2.619,68
83.	SEMI EIXO LD	UND	GM	02	R\$2.600,00	R\$ 5.200,00
84.	SEMI EIXO LE	UND	GM	02	R\$2.600,00	R\$ 5.200,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

85.	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL	UND	GM	02	R\$ 113,34	R\$ 226,68
86.	SENSOR DE ROTAÇÃO DO MOTOR	UND	GM	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
87.	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	UND	GM	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
88.	SENSOR DO ABS RODA DIANTEIRA	UND	GM	08	R\$ 477,73	R\$ 3.821,84
89.	SOLERIA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	NAKATA	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
90.	SOLERIA TRASEIRA ESQUERDA	UND	NAKATA	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
91.	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	GM	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
92.	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	GM	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
93.	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UND	NAKATA	08	R\$ 103,08	R\$ 824,64
94.	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UND	NAKATA	08	R\$ 103,08	R\$ 824,64
95.	VENTILADOR INTERNO	UND	GAUSS	03	R\$ 679,79	R\$ 2.039,37
VALOT TOTAL DO LOTE 01						R\$ 158.946,12

VENCEDORA: 2. HAROLDO AUTO PEÇAS LTDA

LOTE 02 - PNEUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
01.	PNEU RADIAL MEDIDA 265/70 R16. FABRICAÇÃO NACIONAL COM LONA DE AÇO, PARA VEÍCULO CHEVROLET/S10 LS DD4	UND	DUNLOP	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 19 de outubro de 2020.


Geize Mesquita Maia Mota
Chefe de Gabinete
Gabinete da Prefeita

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133